
Brandýs nad Orlicí
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Ústí nad Orlicí GPS souřadnice: 50.001942N, 16.285284E

Nadmořská výška: 305 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 434 ha

Počet obyvatel: 1 278 PSČ: 561 12

Adresa URL: www.mesto-brandys.cz

O obci
Město Brandýs nad Orlicí leží na obou březích řeky Tichá Orlice na spojnici okresního města Ústí
nad Orlicí, které leží 11 km od Brandýsu, a Chocně, od které leží 5 km daleko.

Historie obce
První písemná zmínka o nejstarší části Brandýsa nazývané Loukoť se dochovala z roku 1227. Koncem
13. století dal Jindřich z Brandýsa, který pocházel ze saského Brandisa, postavit poměrně velký a pevný
hrad...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hotel a tři restaurace.

Současnost obce
Současný Brandýs nad Orlicí neztratil nic ze své malebnosti, historické jádro města je od roku 1995
městskou památkovou zónou.Dnes se Brandýs nad Orlicí řadí ke členům dobrovolného svazku obcí a
měst Region Orlicko-Třebovsko...

Sportovní možnosti
Okolí města poskytuje příležitost k vycházkám i sportování. Značené turistické trasy vedou po
kopcovitých terénech, romantickým údolím Tiché Orlice i rázovitými vesnicemi orlického podhůří.

Památky a zajímavosti
V místech, kde snad stál domek Komenského, je od roku 1865 jeho pomník. Na radnici byla roku 1957
otevřena Pamětní síň Jana Ámose Komenského.

Doprava
Výhodou je dobré   autobusové a vlakové spojení. Brandýsem prochází železniční trať
Pardubice-Česká Třebová, a proto se zde nachází železniční zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10223/brandys-nad-orlici/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 10:21:16


